atribuições, para atender ao disposto no §1° do art. 99 CF., em conformidade 
ao disposto no art. 156 CE., "analogia juris", aprova e promulga a seguinte: 

RESOLUÇÃO 

Art. 1° Fica aprovada a despesa da Câmara Municipal de Itabirito, para a 
elaboração do orçamento de 2013, no valor de R$ 6.600.000,00 (seis milhões e 
seiscentos mil de reais), a ser realizada de acordo com a programação estabelecida 
nesta resolução, distribuída por Unidades Administrativas da Câmara, de acordo com o 
seguinte desdobramento: 

I - CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

01.0000000 - CÂMARA MUNICIPAL